Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro – Frei Miguelinho – Cep: 55.780-000
CNPJ: 11.361.854/0001-10 – Telefone: 81-3751-1251 – e-mail: cplfrei20172020@gmail.com

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Frei Miguelinho, em virtude do resultado do procedimento
licitatório referente ao Processo Licitatório nº 005/2024, Pregão Eletrônico nº 004/2024 cujo  objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para o Registro de Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, destina-se ao atendimento
no Hospital João Alexandre de Oliveira vinculada à Secretaria Municipal de Saúde do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE FREI MIGUELINO, e serão utilizados no atendimento da demanda dos
serviços realizados pela SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL, no atendimento a População, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de Referência, constantes no Anexo I
do Edital de Pregão Eletrônico nº. 004/2024.

Caso as licitantes adjudicatária se recusem a assinar o Contrato/Ata ou convidada a fazê-lo

não atenda no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e estará sujeita às
seguintes cominações.

R E S O L V E:

Convocar, para no prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir da convocação, assinar o Contrato/Ata, ou
enviar por meio eletrônico para que seja assinado e devolvido no prazo de 02(dois) dias, conforme Edital, a contar da data de seu
recebimento, do Processo Licitatório nº 005/2024:

Empresas:

1-  AGIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 40.188.514/0001-37, AVENIDA JOAO PESSOA
GUERRA, 480, BAIXA VERDE, ILHA DE ITAMARACÁ-PE, TELEFONES; (81) 9882-5323, E-MAIL:
agilcomercio2022@gmail.com
.

2- MOURA E SOUZA MERCADINHO LTDA, CNPJ Nº 03.938.549/0001-10, AV NOSSA SENHORA DA
CONCEICAO  Nº 10, LAGOA DE JOAO CARLOS, FREI MIGUELINHO-PE, TELEFONES; (81) 8146-0717,
(81) 8118-4424, E-MAIL: supermercadobetoljc@gmail.com

Caso a licitante adjudicatária se recuse a assinar o contrato/Ata ou convidada a fazê-lo não
atenda no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e estará sujeita às
seguintes cominações, conforme Edital.

OBS: DOCUMENTO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE
PERNAMBUCO AMUPE.

Frei Miguelinho, 22 de maio de 2024.

José Luiz de Moura
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

mailto:cplfrei20172020@gmail.com
mailto:agilcomercio2022@gmail.com
mailto:supermercadobetoljc@gmail.com

		2024-05-22T14:14:06-0300
	José Luiz de Moura CPF: 225.185.174-72